吾等仍會保持警惕。吾等現時並無新造船舶合同之資本支出承擔，並將繼續專注於採取明智及
果斷之措施以維持穩固之財務狀況。

(4) 營運資金

董事認為，經計及其內部資源、現有可供動用之信貸、於上文標題為「(2)債項」之本集團
債項聲明及根據該租船合約租賃該船舶後，本集團有足夠營運資金以應付其於本通函日期起計
未來十二個月期間之需求。

- 11 -

附錄一 財務資料

(A) 本集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為金輝集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於2023年12月
31日有關根據該租船合約租賃該船舶擬進行之交易之未經審核備考綜合財務狀況表（「未
經審核備考財務資料」）。此外，於2023年12月31日後，除根據該租船合約租賃該船舶
外，本集團亦進行以下收購船舶及租賃船舶（「以往收購」）︰

1. 如日期為2024年2月2日之公佈所述之收購船舶；

2. 如日期為2024年2月21日之公佈所述之收購船舶；

3. 如日期為2024年4月12日之公佈所述之根據一份租船合約租賃一艘船舶；及

4. 如日期為2024年4月26日之公佈所述之根據一份租船合約租賃一艘船舶

經擴大集團代表於完成根據該租船合約租賃該船舶及以往收購後之本集團（統稱為
「經擴大集團」）。

未經審核備考財務資料包括本集團之未經審核備考綜合財務狀況表及有關附註，乃
根據上市規則第4.29條編製，旨在說明根據該租船合約租賃該船舶及以往收購之影響，
猶如該等交易已於2023年12月31日完成。

未經審核備考財務資料根據本集團於2023年12月31日之經審核綜合財務狀況表（摘
錄自已刊發之本集團截至2023年12月31日止年度之年報）編製，並已就根據該租船合約
租賃該船舶及以往收購作出備考調整後，猶如該等交易已於2023年12月31日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不肯定因素及現有資
料編製，以提供經擴大集團於完成根據該租船合約租賃該船舶及以往收購後之資料。編
製未經審核備考財務資料僅供說明用途，而基於其性質，未能可真實反映經擴大集團於
完成根據該租船合約租賃該船舶及以往收購後之財務狀況。此外，經擴大集團之未經審
核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團於完成根據該租船合約租賃該船舶及以往收購
後之日後財務狀況。

- 12 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團於根據該租船合約租賃該船舶及以往收購後之未經審核備考財務資料應
與載於本通函附錄一之本集團過往財務資料及載於本通函其他部分之其他財務資料一併
閱讀。

未經審核備考綜合財務狀況表

於2023年
12月31日 備考調整 備考總值
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

資產及負債
非流動資產
物業、機器及設備 2,613,676 241,410 242,755 3,097,841
使用權資產 164,541 78,252 70,334 207,775 520,902
投資物業 339,680 339,680
按公平價值列賬及在其他
全面收益表處理之財務資產 82,590 82,590
應收貸款 12,304 12,304
無形資產 800 800

3,213,591 4,054,117

流動資產
存貨 10,781 10,781
應收貿易賬項及其他應收賬項 141,831 141,831
按公平價值列賬及
在損益表處理之財務資產 202,610 202,610
可回收稅項 166 166
已抵押存款 2,803 2,803
銀行結存及現金 329,449 (72,423) (72,824) 184,202

687,640 542,393
持作出售資產 81,299 81,299

768,939 623,692

- 13 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

於2023年
12月31日 備考調整 備考總值
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

流動負債
應付貿易賬項及其他應付賬項 128,259 128,259
有抵押銀行貸款 345,765 6,885 6,924 359,574
租賃負債 39,476 31,382 29,170 79,879 179,907

513,500 667,740

非流動負債
有抵押銀行貸款 462,917 162,102 163,007 788,026
租賃負債 187,805 46,870 41,164 127,896 403,735

650,722 1,191,761

資產淨值 2,818,308 2,818,308

權益
本公司股東應佔權益
已發行股本 381,639 381,639
儲備 1,213,875 1,213,875

1,595,514 1,595,514
非控股權益 1,222,794 1,222,794

權益總值 2,818,308 2,818,308

未經審核備考財務資料之附註︰

(1) 該等金額乃摘錄自本集團於2023年12月31日之經審核綜合財務狀況表，其載於已刊發之本集團
截至2023年12月31日止年度之年報。

(2) 調整反映本公司於2024年2月2日公佈所述之收購船舶。物業、機器及設備之增加為該艘船舶之
代價三千零九十五萬美元（約二億四千一百四十一萬港元）。該艘船舶之代價之約70%金額為二千
一百六十六萬美元（約一億六千八百九十九萬港元）將由一項三年期有期貸款支付，因而本集團
之流動負債將會增加八十八萬美元（約六百八十九萬港元），而非流動負債將會增加二千零七十
八萬美元（約一億六千二百一十萬港元）。餘額之九百二十九萬美元（約七千二百四十二萬港元）
將由本集團內部資源撥付。

- 14 -

附錄二 本集團之未經審核備考財務資料

(3) 調整反映本公司於2024年2月21日公佈所述之收購船舶。物業、機器及設備之增加為該艘船舶之
代價三千一百一十二萬美元（約二億四千二百七十六萬港元）。該艘船舶之代價之約70%金額為二